
Ліпініцкі сельскі Липиничский сельский 
Савет дэпутатаў Совет депутатов 
 
РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ 
 
 
14 марта  2019 № 21 
в.Ліпінічы   д.Липиничи 

Об утверждении отчета об  
исполнении  бюджета  
Липиничского сельсовета  
за 2018 год 

 

 На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса 
Республики Беларусь Липиничский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Липиничского 
сельсовета за 2018 год по доходам в сумме 188 701,73 белорусского 
рубля (далее – рубль)  и расходам в сумме 187 362,68  рубля, с 
превышением доходов над расходами в сумме 1 339,05 рубля   
(прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 

Председатель        Л.А.Кураликова  
    



 2 
УТВЕРЖДЕНО 
Решение Липиничского  
сельского Совета депутатов 
14.03.2019 № 21 

 
Отчет об исполнении бюджета  
Липиничского сельсовета за 2018 год 

                             
(рублей) 

ДОХОДЫ Утверждено 
по бюджету 

Внесено 
изменений и 
дополнений 

Исполнено 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 120 259,00 121 207,81 121 390,41 
Налоги на доходы и прибыль 116 536,00 117 482,36 117 515,57 
Подоходный налог с физических лиц 116 536,00 117 482,36 117 515,57 
Налоги на собственность 3 120,00 3 182,77 3 332,16 
Земельный налог  2 378,00 2 182,32 2 182,32 
Налог на недвижимость 742,00 1 000,45 1 149,84 
Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы 

603,00 542,68 542,68 

Государственная пошлина 603,00 542,68 542,68 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 25 493,00 25 589,63 26 745,94 
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной 
собственности 

13,00 13,00 14,74 

Проценты за пользование денежными 
средствами бюджетов 

13,00 13,00 14,74 

Доходы от осуществления   
приносящей доходы деятельности 

25 480,00 25 576,63 26 731,20 

Доходы от сдачи в аренду земельных 
участков 

72,00 8,63 8,63 

Компенсации расходов государства 25 408,00 25 568,00 26 722,57 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 29 705,00 40 565,38 40 565,38 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 

29 705,00 40 565,38 40 565,38 

Дотации 29 705,00 29 705,00 29 705,00 
Иные межбюджетные трансферты 
 

0,00 10 860,38 10 860,38 

ВСЕГО 175 457,00 187 362,82 188 701,73 
РАСХОДЫ Утверждено 

по бюджету 
Внесено 

изменений и 
дополнений 

Исполнено 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

143 173,00 149 405,73 149 405,73 

Государственные органы общего 
назначения  

134 042,00 134 714,51 134 714,51 



 3 
Органы местного управления и 
самоуправления 

134 042,00 134 714,51 134 714,51 

Резервные фонды 729,00 0,00 0,00 
Резервные фонды исполнительных  и 
распорядительных органов 

729,00 0,00 0,00 

Другая общегосударственная 
деятельность 

8 402,00 13 691,22 13 691,22 

Иные общегосударственные вопросы 8 402,00 13 691,22 13 691,22 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 

32 284,00 37 957,09 37 956,95 

Благоустройство населенных пунктов 32 284,00 37 957,09 37 956,95 
ВСЕГО 175 457,00 187 362,82 187 362,68 
Профицит (+) 0,00 0,00 1 339,05 

Финансирование дефицита 
бюджета сельсовета 

Утверждено 
по бюджету 

Внесено 
изменений и 
дополнений 

Исполнено 

Общее финансирование 0,00 0,00 -1 339,05 
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0,00 0,00 -1 339,05 
Изменение остатков средств бюджета 0,00 0,00 -1 339,05 
Остатки на начало отчетного периода 0,00 0,00 2 391,88 
Остатки на конец отчётного периода 0,00 0,00 3 730,93 

 
 


